Министерство здравоохранения Российской Федерации
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

"ТВЕРСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ"
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России)

ПРИКАЗ

tJj,· -( [? 2023 г. Тверь N2 -----

Об организации и проведении
научно-практического мероприятия:
XXVIIIМеждународная научно-практическая конференция
"Пожилойбольной. Качество жизни".
Симпозиум "РАЗВИТИЕГЕРИАТРИИ ИГЕРОНТОЛОГИИ
В ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ"

Рассмотрев обращение представителя оргкомитета НПМ - председателя Правления
Московского городского научного общества терапевтов Воробьёва П.А., при к азы в а ю:
1. Принять участие в организации и проведении НПМ: XXVIII Международная
научно-практическая конференция "Пожилой больной. Качество жизни". Симпозиум
"РАЗВИТИЕ ГЕРИАТРИИ И ГЕРОНТОЛОГИИ В ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ", которое
состоится 03.10.2023 г. Время и место проведения: 12.30-14.55, Москва, Русаковская ул., 24.

2. Включить НПМ в План научно-практических мероприятий ФГБОУ ВО Тверской
ГМУ Минздрава России (далее - Университет).

3. Принять участие в работе оргкомитета НПМ следующим сотрудникам
Университета:
- Чичановская Леся Васильевна, д.м.н., профессор, ректор ФГБОУ ВО Тверской ГМУ
Минздрава России, зав. кафедрой неврологии, медицинской реабилитации и нейрохирургии;
- Бахарева Ольга Николаевна, К.М.н., доцент, проректор по научной работе и инновационной
деятельности ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России, доцент кафедры неврологии,
медицинской реабилитации и нейрохирургии;
- Соловьева Алла Валентиновна, к.м.н., доцент, проректор по реализации национальных
проектов и развитию регионального здравоохранения ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава
России, зав. кафедрой медицинских информационных технологий и организации
здравоохранения.

4. Сотрудникам, указанным в п. 3 Приказа, представить в научный отдел
Университета 2 экземпляра изданной программы НПМ, сведения о составе и количестве
участников НПМ, отчетную информацию о прошедшем мероприятии для размещения на
сайте Университета.

5. Обеспечить размещение на официальном сайте Университета отчетной
информации о проведенном НПМ.
(Ответственные исполнители: начальник пресс-центра Бобров к.В., начальник отдела
наукометрииа Дербенёва О.И.).

6. Контроль над исполнением приказа возложить на проректора по научной работе и
инновационной деятельности Бахареву О.Н.

Ректор л.в. Чичановская